

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
売上高	613,889	655,265
売上原価	509,327	527,346
売上総利益	104,562	127,919
販売費及び一般管理費	78,660	83,881
営業利益	25,902	44,038
営業外収益		
受取利息	221	244
受取配当金	797	1,003
受取賃貸料	1,036	1,135
負ののれん償却額	28	52
持分法による投資利益	1,103	—
為替差益	363	1,666
補助金収入	566	375
その他	1,682	1,314
営業外収益合計	5,796	5,789
営業外費用		
支払利息	931	898
賃貸費用	582	619
持分法による投資損失	—	1,942
その他	6,892	4,819
営業外費用合計	8,405	8,278
経常利益	23,293	41,549
特別利益		
固定資産売却益	139	98
投資有価証券売却益	483	367
持分変動利益	1,873	—
負ののれん発生益	145	—
抱合せ株式消滅差益	522	45
その他	—	186
特別利益合計	3,162	696
特別損失		
固定資産処分損	1,992	691
減損損失	55	771
投資有価証券評価損	1,452	13
関連事業損失	523	2,426
工業用水減量負担金	—	1,550
特別損失合計	4,022	5,451
税金等調整前当期純利益	22,433	36,794
法人税、住民税及び事業税	5,183	9,593
法人税等調整額	△5,272	1,355
法人税等合計	△89	10,948
当期純利益	22,522	25,846
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	△414	1,346
親会社株主に帰属する当期純利益	22,936	24,500

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
当期純利益	22,522	25,846
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,043	△390
繰延ヘッジ損益	△6	△73
為替換算調整勘定	6,501	5,694
退職給付に係る調整額	4,443	33
持分法適用会社に対する持分相当額	95	527
その他の包括利益合計	13,076	5,791
包括利益	35,598	31,637
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	35,104	29,600
非支配株主に係る包括利益	494	2,037